## **ATA EM MINUTA**

## **ASSEMBLEIA DE FREGUESIA**

Aos sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, pelas vinte e uma horas, realizou-se nas instalações da Junta de Freguesia de Santa Clara, sita no Campo das Amoreiras, a continuação da 1ª Sessão Ordinária da Assembleia de Freguesia de Santa Clara.

Nos termos do disposto no artigo 9.º, n.º 1, da alínea j) nos n.ºs 3 e 4 do artigo 57.º do Anexo I à Lei 75/2013, de 12 de setembro, deliberou a Assembleia de Freguesia sobre a seguinte proposta discriminada, constituindo o presente documento, bem como o original do referido documento, a ata em minuta.

Votação da 1ª Alteração Modificativa ao Orçamento e ao Plano Plurianual de Investimento 2021-Aprovado por Maioria. 7 votos a favor:5PS+2PSD|5 abstenções:2PCP+2CSC+1BE

Votação da 1ª Alteração Modificativa ao PPI 2021- **Aprovado por Maioria. 7 votos a favor:5PS+2PSD 5 abstenções:2PCP+2CSC+1BE** 

Votação da Designação do Auditor Externo, Responsável pela Certificação Legal de Contas da Freguesia Aprovado por Maioria. 7 votos a favor:5PS+2PSD|3 abstenções-2PCP+1BE|2 votos contra CSC

Votação da alteração à Estrutura Orgânica dos Serviços- **Aprovado por Maioria. 7 votos a** favor:5PS+2PSD|5 abstenções:2PCP+2CSC+1BE

Votação da 1ª Alteração ao Mapa de Pessoal de 2021- **Aprovado por Maioria. 7 votos a favor:5PS+2PSD|5 abstenções:2PCP+2CSC+1BE** 

Votação da Designação e Composição do Júri de recrutamento para o cargo de direcção intermédia de 2º grau da Divisão de Acção Social e Desporto (DASD)- **Aprovado por Maioria. 7 votos a favor:5PS+2PSD|5 abstenções:2PCP+2CSC+1BE** 

Votação da Designação e Composição do Júri de recrutamento para o cargo de direcção intermédia de 2º grau da Divisão administrativa e Financeira (DAF)- **Aprovado por Maioria. 7 votos a favor:5PS+2PSD|5 abstenções:2PCP+2CSC+1BE** 

Foi lida e aprovada a ata em minuta por unanimidade dos presentes.

Nada havendo a acrescentar, o Presidente da Mesa em exercício deu por encerrada a sessão às 00:30, da qual exarou a presente ata em minuta, que será assinada pelo Presidente em exercício da Assembleia de Freguesia e por mim que a secretariei.

O Presidente em exercício da Assembleia de Freguesia

Amândio António Almeida da Silva

A 1ª. Secretário da Mesa da Assembleia de Freguesia